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Interpellation till kommunstyrelsens ordförande Christian Orsing (M) om trygghet för
HBTQI-personer

Den 1 juli hölls Pride paraden i Helsingborg och Vänsterpartiet deltog likt tidigare år. Efteråt
kunde vi läsa hur Ung HBTQ/HBG fått utstå hatiska kommentarer av åskådare under
paraden. Det rimmar illa med en stad där “tillsammans” ska vara ledordet och som antagit
riktlinjer såsom Plan för lika möjligheter. Det är inte första gången HBTQI-rörelsen beskriver
att staden inte lyckas skapa en gemenskap som inkluderar alla. I artiklar i Helsingborgs
Dagblad har vi tidigare kunnat läsa hur unga HBTQI-personer söker sig ifrån Helsingborg på
grund av att de inte känner sig hemma i staden. Vänsterpartiet menar att hatet mot
HBTQI-rörelsen följer en samhällsutveckling där grupper ställs mot varandra istället för att
skapa inkludering och gemenskap. Det är händelser som ska ses i ett sammanhang av ett
hårdnande samhällsklimat med rasism, sexism och homofobi.

Det är inte bara ungdomarna själva som beskriver ett utanförskap. I föreningen
Transammans rapport om behov och erfarenheter hos närstående till transpersoner, visar
det sig att en stor andel närstående anser att det omgivande samhället har för lite kunskap
om könsdysfori. Det innebär att många närstående ofta föräldrar får gå in och vara den som
delger kunskap för att barnet ska få rätt stöd. I samma rapport visas en oro för hur
Sverigedemokraternas inflytande i regering och kommuner påverkar tryggheten för
HBTQI-personer. Vänsterpartiet anser att vi som stad kan göra mer för att bryta normer och
sprida kunskap. Vi anser också att ett styre som stödjer sig på ett parti som skapar oro hos
HBTQI-rörelsen har ett extra stort ansvar.

Vad kan då kommunen göra? Vänsterpartiet vill se att staden avsätter resurser och
tillsammans med HBTQI-rörelsen komma fram till konkreta förslag. På samma sätt som
kommunen arrangerar föräldrastöd och anhörigstöd finns till exempel möjligheten att stödja
nätverk med föräldrastöd till föräldrar till transpersoner. Staden kan i sociala medier sprida
kunskap och visa en bild av stadens mångfald. Vi kan arbeta med att utöka föreningsstödet
till HBTQI-rörelsen liksom andra föreningar.

Att något måste göras, är det första vi behöver vara eniga om. Unga HBTQI-personer ska
känna sig trygga i Helsingborg. Anhöriga och föräldrar ska känna sig trygga i att deras barn
får ett gott bemötande i alla stadens verksamheter och kan gå i en pride parad utan att möta
hat.

Utifrån ovanstående ställer vi följande frågor:



På vilket sätt anser du att staden kan agera förebild och skapa ett inkluderande
samhällsklimat för HBTQI-personer?

Hur arbetar du som kommunstyrelsens ordförande för att stärka tryggheten för
HBTQI-personer genom stadens trygghetsarbete?

Är du beredd att sätta dig ner med HBTQI-rörelsen i Helsingborg och lyssna på deras behov
och förslag?

Är du beredd att avsätta mer resurser till föreningslivet, i detta fall HBTQI-rörelsens
föreningar för att skapa ett tryggare Helsingborg?
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